



دیگه چه خبر؟

عباس تاپش، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت: آژانس‌های مسافرتی قیمت بلیت هواپیما به مقصد عراق را به مناسبت ارتعین تا ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان هم افزایش داده‌اند که غیرقانونی است. تاکنون ۲۵ تارنمای متخلف در فروش بلیت هواپیمای ارعبین را شناسایی و برای طی مراحل قانونی به تعزیرات معرفی کرده‌ایم تا با آن‌ها برخورد شود.

حسین میرزایی، سخنگوی سستاد یارانه تبصره ۱۴: مجموع ارزش خودرو بیش از ۱۵ هزار و ۶۰۰ خانوار از ۱۷۰ هزار خانواری که یارانه آن‌ها در این مرحله حذف شد، بیش از ۵۰۰ میلیون تومان و مجموع ارزش خودرو بیش از ۴۲ هزار خانوار بیسن ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان بود. اگر یک خانوار چهار نفره ۸ میلیون تومان درآمد داشته باشد، در ۳ دهک بالای درآمدی قرار می‌گیرد که برای بررسی از تراکشن‌های بانکی نیز استفاده شده است. هم‌اکنون فرایند شناسایی ۳ دهک بالای درآمدی که در فهرست حذف یارانه نقدی قرار گرفته‌اند به اتمام رسیده است.

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی: بر اساس ایلانژ رئیس‌جمهور، رئیس مجلس و رئیس بانک مرکزی تمامی بانک‌ها مکلف به تخصیص تسهیلات مسکن به متقاضیان هستند.

علی اکبر یهبودی، دبیر اتحادیه نانوایان مشهد: در نانوایی‌های آزادپز افزایش قیمتی نخواهیم داشت. آنان باید با قیمت مصوب، نان را به دست مردم برسانند.

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: میانگین افزایش حقوق و دستمزد برای سال آینده ۱۵ درصد در نظر گرفته شده که این رقم برای افرادی که حقوق کمتر می‌گیرند، پیش از ۲۰ درصد خواهد شد که این موضوع منوط به مباحث دیگری است که طی روزهای بعد اطلاع‌رسانی می‌شود. همه پیشنهادهای ستاد بودجه باید به تصویب دولت و مجلس نیز برسد بنابراین مصوبات ستاد بودجه قطعی نیست و ممکن است دولت و مجلس نظرات دیگری بدهند.

احسان سهرابی، عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار: در بعضی از دستگاه‌ها مانند شهرداری‌ها و دهیاری‌ها مشهود است که برای نیروهایی تحت پیمان ثابت، پرداخت حقوق از سوی شهرداری انجام می‌شود ولی یک واسطه به عنوان پیمانکار در این بین باعث افزایش هزینه‌ها و عوارض شهرداری می‌شود. با حذف پیمانکاران می‌توان در حوزه رفاهی کارکنان و کاهش هزینه‌ها گام مؤثری برداشت.

روز گذشته تفاهم‌نامه همکاری بین قوه قضائیه و وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تشکیل شوراهای حل اختلاف در مراکز صنعتی، معدنی و تجاری بین رضا رحمانی، وزیر صمت، و حجت‌الاسلام حکمت‌علی مظفری، معاون قوه قضائیه، امضا شد.

ادامه یادداشت از صفحه یک

طرح صلح هرمز؛ چالش‌ها و راهکارها

...همچنین طبق نظر دیوید میرتانی، از نظریه‌پردازان روابط بین‌الملل، صلح جهانی تنها از راه سازمان‌دهی فعالیت‌های بین‌المللی بر اساس نیازهای کارکردی هرمانند حمل‌ونقل، ارتباطات، بهداشت، فعالیت‌های فرهنگی و تجاری و... حاصل می‌شود. از نظر او، با ایجاد شبکه‌هایی از سازمان‌های کارکردی بین‌المللی برای رفع نیازهای گوناگون انسان، تمایل و گرایش به جنگ از میان رفته و انسان در مسیر صلح جاودانه قرار خواهد گرفت. پیش‌تر از همه این‌ها نیز آمانوئل کانت، فیلسوف شهیر، در نظریه صلح ابدی‌اش بر نقش عوامل غیرسیاسی و به‌ویژه توسعه مبادلات تجاری و بازرگانی بین کشورها در ایجاد صلح در جهان تأکید کرده بود. بر

قیمت انواع میوه و صیفی جات (تومان)			
نام محصول	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما	نام محصول
سیب‌زمینی	۲۴۶۰	۷۱۱۰	خیاردرختی
پیاز	۱۸۵۰	۱۱۶۰۰	موز
گوجه فرنگی	۲۱۴۰	۷۹۳۰	هلو
بادمجان	۱۷۶۰	۳۷۸۰	تیل آتشلی
هویج فرنگی	۲۲۷۰	۳۹۰۰	تیل سبز
کرفس	۳۲۴۰	۸۱۰	هندوانه

آگهی مزایده غیر حضوری (کتبی - نوبت اول)

موقوفه گوه‌رشدان بیگم به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه دو مشهد در نظر دارد تعدادی از واحدهای تجاری متعلق به موقوفه گوه‌رشدان بیگم واقع در بازار مشهد مادیسی را از طریق مزایده کتبی به اجاره واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند پس از تسطیب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده به این اداره واقع در خیابان ایکسو ۲ ترسیده به خیابان سناباد رویه روی استخر سعیدآباد مراجعه یا با شماره تلفن ۳۲۴۲۷۰ تماس حاصل نمایند.

موقوفه گوه‌رشدان به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه تاجیه دو مشهد

Vacancy Announcement of Clerk

Applications are invited for the post of Clerk at the Consulate of Pakistan, Mashhad. Required qualifications are high school Diploma with good knowledge of English language. The applicant should be resident of Mashhad. Applicant should also be holder of valid driving license with his own motorcycle.

Applicants should submit their cv/resume in English along with copies of educational degrees and one recent color photo to the Consulate of Pakistan, Mashhad within 15 days after the publication of this advertisement.

The contact details for further enquiries are as follows:

Ms. Maryam Haghparsat Phone: 051 - 32229845
 Consulate of Pakistan, Mashhad
 Imam Khomeini St., Opp. Bagh - e - Melli
 Mashhad - Iran

تعهد استانداری برای فعالیت ۱۰۰بنگاه اقتصادی محقق شد



طرح مثلث اقتصادی از زمستان سال گذشته با محوریت «مسئولان دولتی، نمایندگان مجلس و کارآفرینان» در خراسان رضوی با هدف توزیع متوازن به اجرا درآمده است. به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان، در چهارچوب اجرای این طرح، استانداری خراسان رضوی

متعهد به فعال کردن ۱۰۰ بنگاه اقتصادی شده بود که این امر در هفته جاری محقق شد. به گزارش ایرنا، علی رسولیان روز گذشته در مراسمی به مناسبت روز جهانی پنبه، در کاشمر افزود: ۸۵ درصد این بنگاه‌ها متعلق به بخش خصوصی هستند که به کارگیری آن‌ها در چهارچوب طرح مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی خراسان رضوی یا نشر دانش و تجربیاتشان موجب افزایش تولید و آبادانی روستاها می‌شود.



وی ادامه داد: ۱۱۲۵ روستا در مرحله نخست این

بیکاری کم‌شد بیکاران کم‌نشوند

با کاهش نرخ مشارکت اقتصادی، بیکاری استان

تکرر قمی شد و به ۹ درصد رسید

در حالی بر اساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ بیکاری خراسان رضوی در تابستان ۹۸ نسبت به بهار امسال با ۰.۴ درصد کاهش، به ۹ درصد رسیده که نرخ مشارکت نیز از ۴۵.۳ درصد در بهار به ۴۲.۴ درصد در تابستان رسیده است. در تابستان امسال مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با اشاره به افزایش دلسردی در بیکاران برای جست‌وجوی شغل، اعلام کرده بود کاهش نرخ بیکاری نه به دلیل افزایش اشتغال بلکه به دلیل خارج شدن افراد از بازار کار رخ داده است

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری کشور در تابستان امسال به ۱۰.۴ درصد رسید که در مقایسه با تابستان سال قبل حدود ۱/۸ درصد کاهش یافته است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۶/۱ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۳۹۸ بیکار بوده‌اند. بررسی نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در تابستان امسال، ۱۷/۹ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. اشتغال ناقص شاخص دیگری است که در محاسبه نرخ بیکاری استفاده می‌شود و در واقع، به افرادی گفته می‌شود که به دلایل اقتصادی همچون کود بازار کار، نبود کار با ساعات کار بیشتر، و فصل غیر کاری، کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده‌اند در حالی که آمادگی انجام کار اضافی را داشته‌اند. جداول آماری در تابستان امسال نشان می‌دهد ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار نفر اشتغال ناقص داشته‌اند.

نرخ بیکاری خراسان کمتر از کشور

نرخ بیکاری خراسان رضوی در تابستان امسال ۹ درصد بوده که در مقایسه با سال گذشته ۲ درصد کاهش یافته است. همچنین در تابستان امسال، نرخ بیکاری خراسان رضوی ۱/۴ درصد کمتر از میانگین کشوری بوده است. بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ مشارکت اقتصادی استان در تابستان امسال ۴۲/۴ درصد بوده که از میانگین کشوری ۱/۶ درصد بیشتر بوده است. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی در این استان ۰/۴ درصد بیشتر از تابستان سال گذشته بوده است. در تابستان امسال، خراسان رضوی رتبه دوازدهم نرخ بیکاری در استان‌های کشور را داشته است.

مشارکت اقتصادی خراسان رضوی ۴۵/۳ درصد بود که در مقایسه با بهار سال گذشته ۲/۹ درصد کاهش یافته است. نکته مهم این است که هرچند در تابستان امسال نرخ بیکاری خراسان رضوی تکرر قمی شده است، نرخ مشارکت اقتصادی در استان از بهار ۱۳۹۷ تا آخر تابستان امسال ۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد. نرخ مشارکت اقتصادی که به آن نرخ فعالیت نیز گفته می‌شود از تقسیم کردن تعداد افراد شاغل یا در جست‌وجوی کار بر تعداد کل کسانی که قادر به انجام کار هستند حاصل می‌شود. منظور از کسانی که قادر به انجام کار هستند یا جمعیت در سن کار، جمعیتی است که بر اساس شرایط موجود در هر کشوری در سن کار قرار دارند. آمارها نشان می‌دهد از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ نرخ مشارکت اقتصادی به دلیل بهبود شرایط کسب‌وکار، در حال افزایش بوده اما شرایط اقتصادی یک سال گذشته باعث شده است بخشی از افرادی که در محدوده سنی اشتغال

اقدام انتخاب شده‌اند و معین‌های اقتصادی فعالیت خود را در این سطح شروع می‌کنند. رسولیان همچنین به ظرفیت خراسان رضوی در حوزه صنعت نساجی و تولید پوشاک اشاره کرد و گفت: خراسان رضوی در حوزه‌های صنفی، تولیدی و کارآفرینی توانمند است. بنابراین تلاش می‌شود شهرک نساجی در این استان دایر شود.



قرار دارند بازار کار را ترک کنند که به منزله افزایش هزینه اقتصادی برای شغلائان است. کارشناسان اقتصادی معتقدند کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در جامعه از کاهش امید برای یافتن شغل حکایت دارد. نیروی کاری که در سال‌های گذشته در بازار کار به یافتن شغل امید داشت، در تابستان امسال، به دلیل تغییر شرایط اقتصادی، این امید را از دست داده است.

تأثیر ثبات اقتصادی بر بهبود وضعیت اشتغال هرچند کاهش نرخ مشارکت اقتصادی بر نزولی شدن نرخ بیکاری تأثیر گذاشته است، به گفته عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی خراسان رضوی، نباید از عوامل دیگری که نقش مثبتی در کاهش نرخ بیکاری داشته‌اند غفلت کرد. به گفته جواد سغدری در بهار امسال نرخ رشد کشاورزی به ۶/۵ درصد رسید. این رقم نشان می‌دهد به دلیل بازندگی‌ها نرخ رشد کشاورزی در مقایسه با بهار سال گذشته بیش از ۷ درصد رشد کرده است. وی بیان اینکه در استان، ۴۷ درصد شغلان در بخش خدمات، ۱۹ درصد در بخش کشاورزی و ۳۴ درصد در بخش صنعت فعالیت می‌کنند افزود: با توجه به اینکه خراسان رضوی یکی از قطب‌های صنایع تکمیلی کشور است، بهبود وضعیت کشاورزی بر رشد این صنایع در نیمه نخست امسال تأثیر مثبت گذاشته است. وی ادامه داد: همچنین افزایش نرخ دلار صادرات محصولات کشاورزی از استان را سودآورتر کرد. از این رو، در کاهش نرخ بیکاری باید رشد صادرات محصولات کشاورزی را نیز در نظر گرفت.

وعده یاب فرزانه شهامت

روی ناخوش دستگاه‌ها به تعاونی‌ها

بی‌اعتنایی دستگاه‌هایی که مخاطبشان جوانان هستند، به مکاتبات انجام شده برای برگزاری دوره‌های آشنایی با ظرفیت‌های تعاونی‌ها

بگیرند، چند نفر از ظرفیت‌های تعاون برای تأمین سرمایه و ورود به بازار کار آگاهی پیدا خواهند کرد؟ معاون آموزش اداره کل فنی و حرفه‌ای استان پاسخ روشنی نمی‌دهد. قرار است چند نفر آموزش ببینند؟ آیا برای مهارت‌آموزان مراکز غیردولتی هم فکری شده است؟ رضا سسقاء خراسانی صرفاً می‌گوید: همکاری با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در موضوع تعاونی‌ها جدید نیست. از ابتدای سال تا انتهای شهریور، ۲۲۲ نفر در استان آموزش دیدند اما در دور جدید همکاری‌ها، معاونت تعاونی‌ها این اداره کل، نیازها و متقاضیان را تعیین می‌کند.

جاه‌جایی ۲۰ میلیون تن کالاها می‌دانی در ۱۵ سال آینده در کشور گفت: طرح اتصال خط ریلی مشهد به چابهار بستر این موضوع را هموار می‌کند. به گفته خادمی، با اتصال خط راه‌آهن مشهد به چابهار که بخش مهمی از آن در خراسان جنوبی اجرا می‌شود، کشورهای پاکستان و افغانستان از طریق سرخس به ترکمنستان و آسیای میانه متصل می‌شوند و این موضوع نقش مهمی در رونق اقتصادی کشور دارد.

مشهد مثل آزاد و پیام نور را هم در دستور کار داریم. برای ریزنی، دست‌کم به ۲ ماه زمان نیاز است. او بدون اشاره به جزئیات می‌گوید: با اداره کل فنی و حرفه‌ای استان نیز همکاری‌هایی شروع شده است تا کسانی که در دوره‌های فنی و حرفه‌ای شرکت کرده‌اند، مهارتی را یاد گرفته‌اند و می‌خواهند وارد بازار کار شوند، با ظرفیت‌های تعاونی‌ها برای ایجاد شغل پس از دانش آموختگی یا خیر شوند، نه اینکه جلسه یکشنبه‌ای که گذشت در یکی از مراکز فنی و حرفه‌ای مشهد برگزار شد. با فرض اینکه امسال هم مانند سال ۹۷، ۱۳۷ هزار نفر در استان آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را فرا

سؤال که همکاری دانشگاه‌ها چطور بوده است می‌گوید: پارسال هم یک جلسه برگزار کردیم اما اطلاع‌رسانی‌شان به عنوان مدیر استانی شخصاً وقت می‌گذارم و برای تدریس می‌روم، انتظار دارم برنامه در سالتی دست‌کم پانصد نفری برگزار شود تا دانشجویها بیایند، استفاده کنند و از ظرفیت‌های این بخش برای ایجاد شغل پس از دانش آموختگی یا خیر شوند، نه اینکه جلسه در فضایی کوچک برگزار شود و ۳۰ دانشجو شنونده باشند.

سلطانخواه ادامه می‌دهد: دانشگاه فردوسی قول همکاری داده است. دانشگاه‌های بزرگ به عنوان زیرساخت مهم توسعه

تاجازه بدهند دوره‌های آشنایی با تعاونی‌ها را به صورت رایگان برایشان برگزار کنیم، اما به این مکاتبات اعتنا لازم نشده است. همان‌جا، از اسماعیل سلطانیخواه این قول را شنیدیم که اگر پیگیری‌های دوباره‌اش جواب نداد، دستگاه‌های یادشده را به مردم معرفی کنیم. با تجربه‌ای که از ارتباط مستمر با دستگاه‌های دولتی و علم به کند بودن روند اداری داریم، مهلت ده روز را یک ماه تمدید کردیم و از سلطانیخواه آخرین خبرها را جویا شدیم. پاسخ‌ها دلگرم‌کننده نبود.

او ابتدا از استمرار پیگیری‌ها برای ایجاد کرسی‌های تعاونی و کارآفرینی در دانشگاه‌ها خبر می‌دهد و در پاسخ به این

راه‌آهن بیرجند - مشهد کلید خورد

برداشته‌شدن گامی جدید برای اجرای خط ریلی مشهد - چابهار گفت: اتصال خط راه‌آهن مشهد - زاهدان چابهار ضرورت توسعه حمل‌ونقل کشور در سطح ملی و بین‌المللی است. مسعود سلطانی‌فر با بیان اینکه باید با ایجاد زیرساخت لازم شاهد تکمیل و بهره‌برداری طرح اتصال خط راه‌آهن مشهد - زاهدان - چابهار باشیم، افزود:

خبر